闽卫督函〔2024〕51 号

答复类别：C 类

关于省政协十三届二次会议第 20242161 号
提案的答复

兰行远委员：

《关于依托闽北卫校全面推进闽北卫生职业教育提档升级

的提案》（20242161 号）收悉。现答复如下：

一、关于设立闽北卫生职业技术学院

医疗卫生行业需要培养学历层次较高、专业较强的卫生专业

技术人员，因此，在具备院校升格条件的前提下，我委支持依托

闽北卫生学校设立闽北卫生职业技术学院。

二、关于支持武夷学院举办医药卫生专业

2020 年 7 月，我委已出函支持武夷学院向省教育厅申报新增

本科层次护理学专业并获批。据了解，武夷学院因自身办学原因，

该专业获批后一直未开展招生。

因教育部 2024 年起将护理学本科专业设置调整为国家控制

类专业，武夷学院今后如需重新申报该专业，需要报教育部审批。

三、关于闽北卫生学校与医学高等院校联合办学

根据教育部、原卫生部《关于加强医学教育工作提高医学教

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

育质量的若干意见》（教高〔2009〕4 号）“高等学校不得以联合

办学形式在中等学校举办普通高等医学教育、成人高等医学教

育”要求，闽北卫生学校与医学高等院校联合办学尚不具备可行

性。

感谢您对卫生健康工作的关心和支持！

领导署名：杨闽红

联 系 人：罗瑜艳

联系电话：0591－87850640

福建省卫生健康委员会

2024 年 4 月 22 日

（此件主动公开）

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会。

	关于省政协十三届二次会议第20242161号
	提案的答复
	兰行远委员：
	（此件主动公开）